СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Мортка от 16 сентября 2009 № 82
Во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законов автономного округа от 20.07.2007 № 113 «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями от 20 декабря 2007 г., 11 апреля, 21 июля, 22 декабря 2008 г., 31 марта 2009 г.), от 20.07.2007  № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями от 9 июня, 30 сентября 2008 г., 2 марта 2009 г.), постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.07 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями от 24 декабря 2007 г., 17 апреля, 26 мая, 1 ноября, 11 декабря 2008 г., 7 мая 2009 г.), Совет депутатов муниципального образования городское поселение Мортка решил:

1. Внести изменения в решение совета депутатов городского поселения Мортка от 16.09.2009 № 82 Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка (приложение).
2. Решение опубликовать в газете «Кондинский Вестник».
3. Контроль выполнения решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения Мортка, заведующую финансовым отделом администрации городского поселения Мортка С.В. Кавардакову.
Глава городского поселения    Мортка                                                                А.А. Тагильцев
пгт. Мортка

«29» декабря 2009 года

№ 112
Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Мортка
от  29 декабря 2009 года № 112
1. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции: «Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 мая 2009 года».
2. Пункт 3 Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка дополнить абзацем следующего содержания: «Классные чины присваиваются в соответствии с п . 2 ст. 5.1. закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 №113 «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями и дополнениями) по результатам квалификационного экзамена  в порядке, утвержденном Постановлением главы поселения».

 3. Пункт 4 Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка изложить в новой редакции: «4. Ежемесячная надбавки к должностному окладу за классный чин выплачивается в пределах выделенных на эти цели средств фонда оплаты труда со дня присвоения классного чина в размере:
	№ п/п
	Группа
	Классный чин
	Размер надбавки (руб.)

	1
	Высшая
	Действительный муниципальный советник:

	1 класс
	2178

	2 класс
	2000

	3 класс
	1900

	2
	Главная
	Муниципальный советник

	1 класс
	1716

	2 класс
	1600

	3 класс
	1500

	3
	Ведущая
	Советник муниципальной службы

	1 класс
	1367

	2 класс
	1250

	3 класс
	1150

	4
	Старшая
	Референт муниципальной службы

	1 класс
	1060

	2 класс
	900

	3 класс
	800

	5
	Младшая
	Секретарь муниципальной службы

	1 класс
	713

	2 класс
	600

	3 класс
	500

4. Пункт 5 Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка изложить в новой редакции: «Муниципальному служащему в соответствии с присвоенным классным чином устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин на основании распоряжения администрации поселения».